Notum sit cunctis presentibus atque futuris, quod hec est carta finis et concordie facte inter Alaonis et Rivipollis monasterium ecclesiamque de Gualter. Abbas Rivipollensis et monachi deposuerunt querimoniam in presencia domini pape Alexandri de abbate Poncio Alaonis, quod iniuste auferret sibi et possidet quamdam ecclesiam Sancte Marie, que est in termino castri de Gavasa, in loco ubi dicitur Siurana, qui nunc et vulgo appellatur Vilet. Predictus vero Papa missit suas litteras sigillatas prephato Alaonis abbati ut iudicio dompni Poncii, Dertosensis episcopi, satisfaceret aut restitueret Rivipollensibus monachis querimoniatam ecclesiam. Qui preceptis domini Pape obtemperans et Tarrachonam ad quoddam concilium veniens, laudamento et consilio predictis Poncii, Dertosensis episcopi, simul et Guillelmi, Ylerde pontificis, promisit et convenit annuatim ad kalendis marcii pro ipsa prenominata ecclesia querelata censum dare I morabetinum bonum sine malo ingenio Rivipollensi nuntio, videlicet, priori Sancte Marie de Gualter. Tali tamen condicione quod abbas Rivipollensis et monachi, priorque Gualterii et successores sui, finita omni querimonia sua, quam de eadem ecclesia faciebant, de Urgellensi etiam episcopo et de preposito Celsonensi et clericis suis, qui eandem ecclesiam abbati Alaonis inquietabant, protegant, defendant et contra alios homines manuteneant, ita quod abbas Alaonis successoresque eius habeant, teneant et possideant libere iure perpetuo. Et abbas Alaonis et monachi maneant amici sociique fideles Rivipollensis abbatis et monachorum eius, similiterque illi et monachis suis, abbas Rivipollensis et monachi eius.

			Facta carta concordie huius et conveniencie anno Incarnacionis Domini MºCºLXXº, XII kalendas iulii, regnante Ildefonso infante rege in Aragone et in Barchinona.

			Signum + Guillelmi, Ilerdensis episcopi, signum + Pontii Alaonis abbatis, qui hanc cartam finis et concordie seu convenientie rogavit et firmavit.

			Signum + Iohannis, monachus Alaonis. Signum + Pontii, prioris Gualterii. Signum + Bertrandi, prioris Medianensis. Pontius, Dei dignacione Dertusensis episcopus, signum +.

			Petrus levita hoc scripsit die et anno quo (Senyal) supra.

			479

			1170, juliol, 26

			Després de moltes disputes, Arnau de Preixens, bisbe d’Urgell, i els seus cavallers de Sanaüja, Pere i Arnau, arriben a una convinença per mediació d’Arnau de Ponts. L’acord tracta sobretot del repartiment de béns i drets, i concerneix el jurament de fidelitat i la prestació de l’homenatge, l’aprofitament de la dominicatura, el dret sobre la sagonia amb l’elecció del saig, els plets, els censos d’ovelles dels masos i les quèsties de blat, entre altres.